УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№
г. Липецк

Об итогах проведения областного смотра
на лучшую постановку экологического
образования и воспитания в учреждениях
дополнительного образования «ЭкоЛидер-2021»

По итогам проведения областного смотра на лучшую постановку
экологического образования и воспитания в учреждениях дополнительного
образования «ЭкоЛидер -  2021» (далее -  Смотр)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список победителей и призеров Смотра согласно приложению 1.
1.2. Список педагогических работников учреждений, внесших

значительный вклад в формирование экологической культуры
подрастающего поколения и педагогических работников, подготовивших
победителей и призёров по направлению «Юный ЭкоЛидер» (далее -
педагогические работники), согласно приложению 2.

2. Наградить грамотами управления образования и науки Липецкой
области победителей и призёров Смотра, указанных в приложении 1.

3. Наградить грамотами управления образования и науки Липецкой
области педагогических работников, указанных в приложении 2.

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Центру дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой
области (Лаврентьевой Н.С.) провести церемонию награждения победителей
и призёров Смотра.

Начальник управления Л.А. Загеева

Приложение 1
к приказу управления образования
и науки Липецкой области
от « г. № QfjA.

Список победителей и призеров областного
смотра на лучшую постановку экологического образования
и воспитания в учреждениях дополнительного образования

«Эко Лид ер-2021»

Категория «Учреждение дополнительного образования»

Номинация «Профильные учреждения дополнительного образования
естественнонаучной направленности»:

1 место: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования экологический центр «ЭкоСфера» г. Липецка, директор Козлова
Наталья Викторовна.

2 место: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Станция юных натуралистов Усманского муниципального
района Липецкой области», директор Жуликова Светлана Николаевна.

3 место: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования станция юных натуралистов г. Лебедянь Липецкой области, и.о.
директора Якшина Елена Владиславовна.

Номинация «Многопрофильные учреждения дополнительного
образования» (сельские учреждения):

1 место: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования детско-юношеский центр «Ритм» п. Добринка Липецкой
области, директор Мочалова Лидия Михайловна.

2 место: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом творчества» Лев-Толстовского муниципального района,
директор Пчельникова Маргарита Владимировна.

3 место: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом творчества с. Хлевное, директор Кудаева Вера Васильевна.

Номинация «Многопрофильные учреждения дополнительного
образования» (городские учреждения):

1 место: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» г. Грязи
Грязинского муниципального района Липецкой области, директор Колесова
Ирина Васильевна.

2 место: Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Центр развития творчества «Левобережный» г. Липецка
директор Ханеня Татьяна Владимировна.

3 место: Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Дом творчества «Октябрьский» г. Липецка, директор Алисова
Анастасия Ивановна.

Категория «Педагог дополнительного образования»

Номинация «Профильные учреждения дополнительного образования
естественнонаучной направленности»:

1 место: Самойлова Вера Викторовна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой
области».

2 место: Маркина Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
экологического центра «ЭкоСфера» г. Липецка.

3 место: Лисова Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
станции юных натуралистов г. Лебедянь Липецкой области.

Номинация «Многопрофильные учреждения дополнительного
образования» (сельские учреждения):

1 место: Плотникова Оксана Ивановна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дома творчества с. Хлевное.

2 место: Бешкорева Евгения Михайловна, педагог дополнительного
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования» с. Доброе Добровского
муниципального района.

3 место: Бирюкова Анастасия Викторовна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования детско-юношеского центра «Ритм» п. Добринка Липецкой.

Номинация «Многопрофильные учреждения дополнительного
образования» (городские учреждения):

1 место: Пушанко Галина Михайловна, педагог дополнительного
образования Муниципальной бюджетной организации дополнительного
образования Задонского Дома школьника г. Задонска Липецкой области.

2 место: Смелова Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования» Чаплыгинского муниципального
района Липецкой области.

3 место: Насонова Зоя Петровна, педагог дополнительного образования
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Дома детского творчсества «Городской» им. С.А. Шмакова г. Липецка.

Категория «Юный ЭкоЛидер»

Номинация «Возрастная категория 11-13 лет»:

1 место: Филонов Илья, обучающийся творческого объединения
«Исследователь» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Дома творчества с. Хлевное, руководитель
Глебова Светлана Алексеевна, педагог дополнительного образования.

2 место: Силаев Дмитрий, обучающийся творческого объединения «Друзья
природы» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования станции юных натуралистов г. Лебедянь Липецкой области,
руководитель Толстикова Галина Николаевна, педагог дополнительного
образования.

2 место: Торопцева Екатерина, обучающаяся детского объединения «Юные
друзья природы» Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования Дома творчества «Октябрьский» г. Липецка,
руководитель Никульникова Валерия Викторовна, педагог дополнительного
образования.

3 место: Елисеев Тимофей, обучающийся детского объединения «Экознайка»
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой
области», руководитель Ващук Евгения Владимировна, педагог
дополнительного образования.

3 место: Батышкина Юлия, обучающаяся детского объединения
«Занимательная биология» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования детско-юношеского центра «Ритм» п.
Добринка Липецкой области, руководитель Бирюкова Анастасия
Викторовна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Возрастная категория 14-18 лет»:

1 место: Малых Кира, обучающаяся детского объединения «Юный медик»
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой
области», руководитель Ряскина Зоя Николаевна, педагог дополнительного
образования

2 место: Бондарева Анастасия, обучающаяся детского объединения «Мир
природы» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей» с. Долгоруково,
руководитель Бондарева Оксана Николаевна, педагог дополнительного
образования.

3 место: Осипова Анна, обучающаяся детского объединения «Юный химик-
эколог» Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования» с. Доброе Добровского
муниципального района, руководитель Бешкорева Евгения Михайловна,
педагог дополнительного образования.

Приложение 2
к приказу управления образования
и науки Липецкой области
от «____ » ___________ г. №________

Список педагогических сотрудников, внесших значительный
вклад в формирование экологической культуры подрастающего

поколения

1. Бабкина Елена Валентиновна, методист Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования экологического центра
«ЭкоСфера» г. Липецка.
2. Бешкорева Евгения Михайловна, педагог дополнительного образования
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования» с. Доброе Добровского
муниципального района.
3. Бондарева Оксана Николаевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей» с. Долгоруково.
4. Бирюкова Анастасия Викторовна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
детско-юношеского центра «Ритм» п. Добринка Липецкой области.
5. Ващук Евгения Владимировна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой
области».
6. Глебова Светлана Алексеевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Дома творчества с. Хлевное.
7. Куприна Маргарита Викторовна, старший методист Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования экологического
центра «ЭкоСфера» г. Липецка.
8. Никульникова Валерия Викторовна, педагог дополнительного образования
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Дома творчества «Октябрьский» г. Липецка.
9. Потапова Маргарита Юрьевна, заместитель директора Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования экологического
центра «ЭкоСфера» г. Липецка.
10. Ряскина Зоя Николаевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой
области».
11. Толстикова Галина Николаевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
станции юных натуралистов г. Лебедянь Липецкой области.